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Teatime

Assam
Darjeeling
Earl Grey
Weifder Tee
Gruner Tee
Friichtetee
Krautertee
Pfefferminztee
Kamillentee

Rooibuschtee

Alle Teespezialitaten auch im Glas

Ein ,Schuss“ Whisky oder Rum

Kdnnchen
Kdnnchen
Kadnnchen
Kidnnchen
Kdnnchen
Kdnnchen
Kannchen
Kannchen
Kadnnchen
Kannchen
je

je

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40
4,40

4,40

2,50

2,00

/{e schénste Zeit im Leben

sind die Momente
in denen man spiirt,
man ist zur richtigen Zeit

am richtigen Ort ...

rzlich Willkommen

im Diirkheimer Kaffeehaus!

Thre

Angelika Paul-Brohammer
& das Kaffeehaus-Team
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Kaffee & mehr MOVENPICK
Tasse Moévenpick Kaffee 3,00
Becher 4,20
Kannchen 5,60
Café au Lait 3,90
Cappuccino mit geschaumter Milch 3,90
Cappuccino mit Sahne 4,40
Latte Macchiato 3,90
Espresso 2,80
Doppelter Espresso 5,10
Espresso Macchiato 3,00
Heif3e Milch mit Honig 3,90
Heifde Schokolade ohne Sahne 3,80
Heifde Schokolade mit Sahne 4,20
Becher Kaba 3,60
Gonus Tt

Veredeln Sie Ihr Heif3getrank mit einem ,Schuss*:

Baileys, Wodka, Whisky, Rum oder Eierlikor je 2,00

Alle Kaffeespezialitditen gibt es auch entkoffeiniert

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar
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Alkoholfreie Durstloscher

Gerolsteiner Mineralwasser

Gerolsteiner medium oder still

Kalte Zitrone

Schweppes Bitter Lemonio

Orangina

Zitronenlimonade

Coca-Colai, 3,9 Coca-Cola lighti, 3,912

Fantai, 3 oder Spezii, 3,9

0,251
0,501
0,751

0,251
0,501

0,201
0,401

0,201
0,401

0,251
0,301
0,401

0,301
0,401

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben

Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

2,90
4,50
5,90

2,90
4,50

2,80
4,80

3,10
5,10

3,40
3,30
4,30

3,60
4,60
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Weine aus der Pfalz

Rotweine

Blauer Portugieser
halbtrocken, samtig, abgerundet

Spatburgunder, trocken
Schwarzriesling, trocken, fruchtig
St.Laurent, trocken, elegant

Merlot, trocken
Rosé/Weifdherbst/Blanc de Noir

Portugieser Weif3herbst
halbtrocken, siiffig
trocken, spritzig

Spatburgunder Blanc de Noir

Weitere Weine auf Empfehlung - Wir beraten Sie gerne.

0,251

0,251
0,251
0,251

0,251

0,251
0,251

0,251

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben

Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

4,90

5,30
5,50
5,50

5,50

5,50
5,50

5,50
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Saftparadies

Orangensaft, frisch gepresst

Apfelsaft klar oder triib
Apfelsaftschorle

Traubensaft rot
Traubensaftschorle

Orangensaft
Orangensaftschorle

Johannisbeer-Nektar
Johannisbeer-Nektar-Schorle

Rhabarber-Nektar
Rhabarber-Nektar-Schorle

Alle Sdfte und Saftschorlen sind auch als 0,401 erhiltlich.

0,201
0,401

0,201
0,201

0,201
0,201

0,201
0,201

0,201
0,201

0,201
0,201

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben

Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

4,70
8,70

2,90
2,80

3,30
3,10

3,30
3,10

3,30
3,10

3,60
3,40
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Weine aus der Pfalz

Weifdweine

Deidesheimer Hofstiick
Riesling Q.b.A.
trocken, spritzig

Miiller Thurgau, halbtrocken

Morio Muskat, lieblich

Weifser Burgunder
trocken, wenig Sdure

Sauvignon Blanc, trocken
edler Fruchtgeschmack

Chardonnay, trocken
feine Cremigkeit

Riesling-Schorle

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251

0,251
0,51

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben

Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

4,90

5,00

5,00

5,30

5,50

5,50

3,00
5,20
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Flaschen-Biere

Bitburger Pils

Bitburger alkoholfrei

Paulaner Hefeweizen

Paulaner Hefeweizen alkoholfrei

Radler
Weizenradler

Etwas Prickelndes

Sekt
Hausmarke, brut

Secco

Hugo

Hedwig

Aperol Spritz

Rosato Spritz (Hibiskus-Ingwer)

0,331
0,331
0,51
0,51

0,51
0,71

0,11

0,11

0,251
0,251
0,251
0,251

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

3,70
3,70
4,80
4,80

4,80
5,10

3,60

4,00

6,80
6,80
6,80
6,80
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Heif3e Liebe - Hausgemachte Suppen

Kartoffelrahmsuppe
Maultaschensuppez, 7
Tomatensuppe

Fladlesuppe:2

Alle Suppen auch als ,Vorspeise”

Bunte Salatteller

Marktfrische Salatvariationen ...

* mit knusprig gebratenen
Gefliigelstreifen

* mit eingelegtem Schafskase
* mit Raucherlachs
* mit Saumagenstreifenz, 7

Beilagensalat

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

6,50
6,50
6,50
6,50
je 4,50

17,50

17,50
18,50
16,50

6,50
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Geniefden Sie

Schnitzel Wiener Art mit
Bratkartoffeln

Jagerschnitzel mit hausgemachten
Spatzle

Cordon Bleuz, 7 mit
Bratkartoffeln

Wurstsalatz, 7 mit Gurken, Zwiebeln
und Bratkartoffeln

Gegrillter Schafskise mit Olivens,
Peperoni und Tomaten, Baguette

Flammkucheny, 7 Elsasser Art
oder Flammkuchen: vegetarisch
Portion Kise auf dem Flammkuchen

Kartoffelpuffer
mit Raucherlachs & Krauterdip

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

17,50

18,90

19,50

12,90

14,80

11,50
12,50
3,00

16,90
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Herzhafte Schlemmereien

Pfilzer Saumagenz,7 mit
Bratkartoffeln, Senf, Gurke

Bauernsiilzez,7 mit Sauce Remouladez,7
Bratkartoffeln, Essiggurke:

Fleischkisez 7 mit Bratkartoffeln
& Spiegelei

Krauterpfannkuchen mit
Schinkenz, 7 -Kdse-Fiillung
an Salatbouquet

Kriauterpfannkuchen mit
Schafskase-Tomaten-Fillung
an Salatbouquet

Krauterpfannkuchen mit
frischem Champignonragout
an Salatbouquet

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

15,50

15,90

14,50

15,90

18,90

17,90
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Lieblingsessen ...

Pasta mit pikanter Tomatensofe

Handgeschabte Kisespatzle mit
gebratenen Zwiebeln an Salat

Maultaschen;, 7 mit gebratenen
Zwiebeln an Blattsalat

Ofenfrisches Baguette, iiberbacken

* mit Schafskdse & Tomaten

* mit Tomaten-Mozzarella

* mit Schinkenz,7 & Kase

* mit zerlaufenem Camembert

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

9,90

14,50

16,50

12,50
12,50
12,50
13,50
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Friithstiicken wie ein Kaiser...

Verwohn-Friihstiick 19,90

Ein Glas Sekt, ein Glas Orangensaft, Quark
mit Friichten, Riihrei, Kase- und Schinkeny,
7-Variation, Raucherlachs, Butter, gemischte
Brotchen

o (7

e KQ(/J//;

unsere Frithstiicksvariationen sind auf Basis der
ausgewiesenen Artikel kalkuliert. Wir bitten daher um Ihr
Verstdndnis, dass Sonderwiinsche und Umbestellungen
nicht moglich sind. Sie konnen sich Thr Friihstiick aber

gerne kreativ individuell zusammenstellen.

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar
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Friithstiicken wie ein Kaiser...

Diirkheimer Friihstiick

Ein Glas Orangensaft, Marmelade, Riihreier
mit Schinkenz, 7, Butter, gemischte Brotchen

Schweizer Friihstiick

Bircher Miisli, gekochtes Ei,
Kasevariationen, Krauterquark, Butter,
gemischte Brotchen

Italienisches Friihstiick
- nur in den Sommermonaten -

Luftgetrockneter Schinkenz, 7 auf
Honigmelone, Salamiz, 7, Tomaten mit
Mozzarella gratiniert, Butter, gemischte
Brotchen

Verschenken Sie doch mal ...

einen Friihstiicksgutschein!

Gutscheine sind direkt beim Service erhéltlich.
Wir beraten Sie gern.

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

10,50

15,90

16,90



s
j\// /// ~ Das Diirkheimer Kaffeehaus

Friithstiicken wie ein Kaiser...

Max & Moritz - Friihstiick fiir Zwei 25,90

Zwei Glaser Orangensaft, Marmeladen,
Kdse- und Wurstvariationz, 7, zwei gekochte
Eier, Butter, gemischte Brotchen

Max & Moritz fiir eine Person 14,90

Friends & Family

Der Friihstiickshit ab 6 Personen

: Kaffee oder Tee satt,

: Marmeladen, Riihrei,

Kase-, Wurst- und Schinkenvariationz, 7,
: Butter, gemischte Botchen

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

ssmsssssssssssssemunsnnnnnnmennmd
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Ergianzungen zum Friihstiick
gekochtes Ei

Portion Marmelade

Portion Nutella

Portion Butter

Portion Wurst

Portion roher oder gekochter Schinkenz, 7
Portion Kadse

Portion Raucherlachs

Bircher Miisli

Joghurt mit Friichten

Quark mit Friichten

Korb mit gemischten Brotchen

2 Rihreier mit Schinkenz, 7

Belegte Brotchen

*mit rohem oder gekochtem Schinkenz, 7
*mit Kdse oder Salamiz, 7

*mit Lachs

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

1,50
1,50
1,50
1,80
6,50
7,50
7,90
9,90
6,50
6,90
7,50
4,50
7,50

6,20
6,20

8,50
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Kleine Karte ab 14 Uhr

Kartoffelrahmsuppe
Maultaschensuppez, 7
Tomatensuppe
Fladlesuppe:2

Salatvariation mit Schafskase
Pasta mit Tomatensauce
Wurstsalatz, 7 mit Brot

Flammkucheny, 7 Elsdsser Art
oder Flammkuchen, vegetarisch

Gegrillter Schafskidse mit
Olivenes & Peperoni, Tomaten, Baguette

Késespatzle mit gebratenen
Zwiebeln an Salat

Ofenfrisches Baguette, iiberbacken

* mit Schafskdse & Tomaten

* mit Tomaten-Mozzarella

* mit Schinkenz, 7 & Kase

* mit zerlaufenem Camembert

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

6,50
6,50
6,50
6,50

17,50
9,90
12,90

11,50
12,50

15,50

14,50

12,50
12,50
12,50
13,50
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Kleine Karte ab 14 Uhr

Kartoffelrahmsuppe
Maultaschensuppez, 7
Tomatensuppe
Fladlesuppe:2

Salatvariation mit Schafskase
Pasta mit Tomatensauce
Wurstsalatz, 7 mit Brot

Flammkuchen;, 7 Elsdsser Art
oder Flammkuchen, vegetarisch

Gegrillter Schafskise mit
Olivenes & Peperoni, Tomaten, Baguette

Kasespitzle mit gebratenen
Zwiebeln an Salat

Ofenfrisches Baguette, iiberbacken

* mit Schafskdse & Tomaten

* mit Tomaten-Mozzarella

* mit Schinkenz, 7 & Kase

* mit zerlaufenem Camembert

Alle Preise sind inkl. Steuern und aller Abgaben angegeben
Karte mit Kennzeichnung der Allergene ist an der Theke einsehbar

6,50
6,50
6,50
6,50

17,50
9,90
12,90

11,50
12,50

15,50

14,50

12,50
12,50
12,50
13,50



